



ZS. 0007.5.2020

**Protokół z przeprowadzonych konsultacji
projektu uchwały Rady Miejskiej w Bytomiu w sprawie określenia zasad udzielania dotacji
celowej na wymianę źródeł ciepła oraz montaż ogniw fotowoltaicznych w budynkach
jednorodzinnych oraz w lokalach i w budynkach wielorodzinnych, realizowanych w ramach
Programu Ograniczenia Niskiej Emisji dla Gminy Bytom.**

Na podstawie uchwały nr XXIX/395/14 Rady Miejskiej w Bytomiu z dnia 24 marca 2014 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, z późn. zm., w okresie od dnia 13 listopada 2020 r. do dnia 27 listopada 2020 r., przeprowadzono konsultacje projektu uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na wymianę źródeł ciepła oraz montaż ogniw fotowoltaicznych lub kolektorów słonecznych w budynkach jednorodzinnych oraz w lokalach i w budynkach wielorodzinnych, realizowanych w ramach Programu Ograniczenia Niskiej Emisji dla Gminy Bytom.

Informacja o wszczęciu procedury konsultacyjnej opublikowana została w dniach od 13 listopada 2020 r. do dnia 27 listopada 2020 r. na stronie internetowej www.bytom.pl w zakładce organizacje pozarządowe/Platforma konsultacji (www.konsultacje.bytom.pl) oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Bytom.

Termin składania uwag i opinii dot. projektu uchwały upłynął z dniem 27 listopada 2020 r.

W wyznaczonym terminie do Wydziału Inżynierii Środowiska wpłynęła jedna uwaga, której zestawienie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Bytom, dnia 30 listopada 2020 r.

NACZELNIK WYDZIAŁU

Wojciech Bryś

Wykaz złożonych opinii, uwag z konsultacji projektu uchwały Rady Miejskiej w Bytomiu w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na wymianę źródeł ciepła oraz montaż ogniw fotowoltaicznych w budynkach jednorodzinnych oraz w lokalach i w budynkach wielorodzinnych, realizowanych w ramach Programu Ograniczenia Niskiej Emisji dla Gminy Bytom.

Lp.	Treść uwagi	Sposób rozpatrzenia
1.	<p>W trzech wariantach zwiększono przyjęte nakłady na inwestycje, podważając tę wysokość, a co za tym idzie zwiększając kwotę dotacji. Jedynie w przypadku ogniw fotowoltaicznych zmniejszono nakłady o 40%, wraz ze zmniejszeniem dotacji.</p> <p>Takie zmniejszenie nakładów, a tym samym dotacji może nie zagwarantować osiągnięcia celu uchwały, jakim jest zmniejszenie ilości szkodliwej niskiej emisji. Znalezione oferty instalacji ogniw fotowoltaicznych w cenie 25.000,00 zł wydaje się niemożliwe, a tym bardziej przy przyjętych nakładach w kwocie 15.000,00 zł. Instalacja wykonana w tej cenie nie będzie w stanie zapewnić produkcji energii elektrycznej, która będzie wystarczająca na potrzeby przeciętnej rodziny.</p>	<p>Nie uwzględniono uwagi i udzielono następującej odpowiedzi:</p> <p>Projekt uchwały został skonstruowany w taki sposób, aby zapewnić mieszkańców Gminy Bytom jak największe wsparcie w ramach wymiany pieców węglowych. Zgodnie z uchwałą nr V/36/1/2017 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO z dnia 7 kwietnia 2017 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa śląskiego ograniczeń w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw został na właścicieli pieców opalanych węglem nałożony obowiązek ich wymiany oraz określono, że piece bezklasowe i starsze aniżeli 10 lat muszą zostać wymienione do końca 2021 roku. Stąd też Gmina Bytom chcąc ułatwić mieszkańcom wymianę nie ekologicznego systemu grzewczego opracowała program, który ma za zadanie zmniejszyć finansowe obciążenie wykonanych inwestycji. Stąd też zwiększono kwoty dotacji przeznaczone na likwidację starych pieców węglowych i możliwość ich zamiany na inny ekologiczny system grzewczy.</p> <p>Projekt uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na wymianę źródeł ciepła oraz montaż ogniw fotowoltaicznych w budynkach jednorodzinnych oraz w lokalach i w budynkach wielorodzinnych, realizowanych w ramach Programu Ograniczenia Niskiej Emisji dla Gminy Bytom, przewiduje możliwość otrzymania dofinansowania do inwestycji np.: fotowoltaicznych, z innych źródeł. Tak więc mieszkańcy mają możliwość pozyskania środków na zakup i montaż ogniw fotowoltaicznych, także w ramach funduszy Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Ochrony Środowiska w Katowicach (program „Czyste powietrze”), rządowego programu („Mój prąd”) czy też skorzystanie z ulgi w podatku dochodowego.</p>